Совет

Нижнеомского   района

Омской области

(третья  сессия первого созыва )

РЕШЕНИЕ

от 16 мая  2025 года                                                                              № 19

с. Нижняя Омка

Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с

предложением о передаче в собственность Нижнеомского муниципального района

Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности

Омской области

В  соответствии с пунктом 6 части 1, частями 3, 4  статьи 14, статьёй 50

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", с частью 11 статьи 154

Федерального закона от 22.08.2004 года № 122-ФЗ  "О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 N 374 "О перечнях документов,

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта

Российской Федерации", подпунктом 2 части 1 статьи 5.1 Устава Нижнеомского

муниципального района Омской области, Решением Совета Нижнеомского

муниципального района Омской области от 21.08.2020 года № 62 "Об утверждении

Положения о  порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

Нижнеомского муниципального района Омской области», Совет Нижнеомского

района Омской области решил:

       1. Обратиться к Министерству имущественных отношений Омской области с

предложением о передаче в собственность Нижнеомского муниципального района

Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской

области, согласно приложению к настоящему Решению.

consultantplus://offline/ref=E94426F186215945ED982A4F87D4F5941225995BC81B97AE56DD673EB63549533767ED4EA280AFC8oEYCC
consultantplus://offline/ref=E94426F186215945ED982A4F87D4F59412259954CD1897AE56DD673EB6o3Y5C
consultantplus://offline/ref=0FE2FB2028382AD4B1868692471AEF3B7D1629740E665AC035246F5C3657JDC
consultantplus://offline/ref=AE0999C51F0330DADF77F29E521F1D5D05C7D1F3A2713D1002325D357C66A49D64BAE46211F55CBB8D9DC22409ICJ
consultantplus://offline/ref=AE0999C51F0330DADF77F29E521F1D5D05C7D1F3AA773C110938003F743FA89F06I3J
consultantplus://offline/ref=AE0999C51F0330DADF77F29E521F1D5D05C7D1F3A271381B03305D357C66A49D64BAE46211F55CBB8D9DC42C09IBJ

      2. Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области

осуществить необходимые действия по реализации настоящего Решения в

соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Нижнеомского

муниципального района                            А.М. Стадников.

                                                               Приложение к

                                        Решению Совета Нижнеомского  района

                                                   Омской области  от16 мая  2025 г.   N  19

ПЕРЕЧЕНЬ

 недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области,

предлагаемого к безвозмездной передаче  в собственность

Нижнеомского муниципального района Омской области

N

п/п

Наименование

имущества

Адрес места нахождения

имущества

Индивидуализирующие

характеристики имущества

1 Помещение  Омская область,

Нижнеомский район,

с. Хомутинка,

ул. Школьная, д.19А, пом.2П

Кадастровый номер:

55:16:110101:979,

Назначение: нежилое,

Наименование: нежилое

помещение

Площадь объекта: 198,2 кв.м,

Кадастровая стоимость:

77089,89 рублей.